

KURJER WARSZAWSKI

D. 27. Maia.

NIEDZIELA.

Rok 1832.

N^o 143.

WSPOMNIENIA.

Zgon Jakóba Kurdwanowskiego Bisk: Płoc: 1425.

J.W. Jenerał Hr: *Strogonów* Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissji Rządu: Spraw Wewngtrzych, Duchownych i Oświec: Publicznego, w tych dniach przybędzie do tutejszej stolicy z *Petersburga*. — Ledwo kilka dni było pogodnych w ciągu *Maia*; woda na *Wisła* cokolwiek przybrała, a przeto nowy Most od Zdroiów do Gołędzinowa na *Pragę* wkrótce będzie ustawionym. — *Podwieczorek Tańcuicy* czyli *Walc, Mazur i Galopada* skomponowane na Pjanoforte i ofiarowane *Płci Pięknej* przez *L. Nideckiego*, znajduią się w składzie muzyki Jgn: *Klukowskiego*, cena zł. 1 gr. 15. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł. od 19 do 21. Pszenicy od 25 do 31. Jęczmienia od 15 do 18 i pół. Owsa od 13 gr. 10 do 15. Siana furę jednokonną od 25 do 36; parokonną od 40 do 48. Słomy furę zwyczajną od 10 do 19. — Wiadomości Handlowe donoszą, że w wielu miejscach nad *Wisłą* a szczególnie w *Kazimierzu*, skupią wiele *Pszenicy* na spekulacją do *Gdańska*. — *Xże Łobkowiez* Gubernator *Galicji* wrócił z *Wiednia* do *Lwowa*. — Dyrektor teatru Lwowskiego *J.N. Kamiński*, przełożył na język Polski poemat dramatyczny *Saylera, Wallensztajn*, wierszem trocheicznym, daktylicznym i iambicznym na przemian. Prenumerata 5 zł. reńs. — *Ejchwald* wydał w Niemczech obchodzące nas dzieło: *Rzut oka na historją naturalną Litwy, Wołynia i Podola*. Uczona recenzja dzieła tego znajduje się w piśmie czasosowem niemieckim: *Jahrbücher für wissenschaftliche Kri-*

tik (Februar 1832), napisana przez *Keferstejna*. — Jednym z pierwszych protomedyków *Galicji* po wcieleniu kraiu tego do c. k. Państwa *Austrjackiego* był Polak, *Jędrzej Krupiński*. Podpisywał się Najjaśniejszej Cesarzowej Rzymskiej pierwszym doktorem. Jest autorem dzieł następujących wydanych we *Lwowie*: a) *Opisanie chorób powszechniejszych, ich leczenia i osobliwszych uwag*, r. 1775. b) *Nauka o ciele ludzkim* it. d., cztery części od roku 1774 i 1777. — Kawaler *d'Abon*, kapitan *francuzki*, współczesnik Króla *Jana III* pisze, iż na dworze Króla tego była kobieta biegła w muzyce, *Kaczorowska*, wybornie śpiewająca arje *Polskie*. — Do opisu pogrzebu zwłok *Artura Hrabi Potockiego* dodać należy, że w *Krakowie* po 20stu dniach niepogody, w dniu wprowadzenia zwłok zaisniało słońce. *Dostojna Wdowa* nieodstępowała zwłok drogiego *Małżonka*; *Krakowianie* powitali ją z rozrzewnieniem i radością; w chwili rozpoczęcia odgłosu dzwonów, zemgłała, i zaniesiono ją do *Pałacu*.

W wojsku *Austrjackiem* ogłoszono liczne awanse officerów różnych stopni i wszelkiej broni; *Xiążę Rejchsztacki* (Syn *Napoleona*) mianowany Pułkownikiem. — W *Stambule* d. 25 *Kwietnia* odebrano bardzo ważną wiadomość, poczem *Dywan* odbywał ciągłe narady; natychmiast wysłano 40 okrętów na *Dardanelle*; *Posel Austrjacki* wyprawił spieszego gońca do *Wiednia*. — *Cholera* w *Paryżu* zmniejsza się, ale w prowincjach *Francuzkich* rozsiąga się gwałtownie. — *Posel Belgicki* co-

dziennie bywa wzywany do Króla *Francuzów*. — Król *Francuzów* mianował *Parlem*, brata nieboszczyka *Prezesa Perje*. Głoszą w *Paryżu* że zgon *Prezesa Perje* stał się powodem iż nastąpi zmiana Ministrów, najwięcej zgadza się na to że *Xiąże Dekaz* będzie *Prezesem* rady i *Ministrem* wewnętrznym. *P. Deleser* obejmie *Ministerstwo* skarbu w miejsce *P. Lui*, o innych jeszcze niewiadomo. *Królewicz Xże Orleański* wyjeżdża do południowych prowincji. *Marszałek Żerar* pospieszył do *Walensje*. — W *Artylerji Francuzkiej* nastąpią znaczne zmiany. — Znowu do *Afryki z Tulonu* wyprawią oddział wojska *Francuzkiego*, w którym znajduje się część *Legjonu* cudzoziemskiego. — W *Hamburgu* d. 21 b. m. odebrano wiadomość z *Londynu*, że całe *Ministerjum Greia* zostało przywrócone i że jest nadzieja utrzymania projektu reformy. — *Królewicz Don Michał* wyjechał do *Zamory*. — *Cesarz Austriacki* ozdobił wielkim krzyżem orderu *Węgierskiego S. Stefana*, *Feldmarszałka* *Hrabiego Bellegarde* i *Węgierskiego Kanclerza* *Hr. Rewickiego*. — Słychać że *Senat Greeki* ustanowił rząd tymczasowy, składają go *Kolletti*, *Demetrjusz Ipsylanti*, *Kondurjoty*, *Trykapi*, *Kagljiopulo*, *Zaimi* i *Buduri*.

Król Francuzów weszłym tygodniu dał ważne posłuchanie kilku *Postom* mocarstw północnych. — Jeden z *Lekarzy Paryżkich* wynalazł skuteczne lekarstwo na *cholera*, które dotąd przez niego nie jest ogłoszone! — Kilku *Aientów Hiszpańskich* bawiących teraz w *Paryżu* mają zamiar ułożyć się z *tamecznymi* *bankierami* o pożyczkę dla rządu *Portugalskiego*. — W kilku prowincjach *Angielskich* były niepokojności z powodu projektu reformy. — Kilku *Prefektów* ma być zmienionych we *Francji*. — Kilku *uwięzionych* naleśających do *Karli- stów* sprawców *ostatnich* *zaburzeń* w *Paryżu*,

osądzono na ciężkie więzienie. — Ciągłe z wielu prowincji *Angielskich* przysyłałają liczne adre- sy do *Króla* względem utrzymania projektu re- formy. — *Stronnicy Xcia Wellingtona* twier- dzą, że ten *Xże* przedsięwzięcie środek ułat- wienia projektu reformy. *Przyjaciele* tego projektu noszą na lewej stronie piersi małą *tameczną* *wstążkę*. W mieście *Windsor* został *tameczny* *garnizon* znacznie *wzmocniony*. — Do *Ministerjum* wojny *Królestwa Holenderskiego* miały przybyć ważne *raporta* od *armji* tegoż państwa. — *Jazda Belgicka* odebrała rozkaz być na każde *zawołanie* w *połotowiu* do *marszu*. — *Donoszą z Kopenhagi*, że tego roku *połów* *śledzi* w *Królestwie Duńskiem* jest bardzo ma- ły. W tem *Królestwie* panowała niedawno *nad- zwyczajna burza* i uczyniła znaczne *szkody* w kilku *tamecznych portach*. — W *powiatach* *Papiezkich* znowu powstały *niespokojności* gdy *wojsko Austriackie* zaczęło *ustępować* z *Pań- stwa Papieżkiego*, z tego powodu rozkaz do *u- stąpienia* tegoż *wojska* został *wstrzymany*; *woj- sko Papieżkie* przybywszy do *stanowisk* z któ- rych *ustąpiły* *Austriacy*, *odznaczyło* się *bezpra- wiem*, co *rozjątrzyło* *tamecznych* *mieszkańców*. — *Cholera* zaczęła *okazywać* się w *Hiszpanji*. — *Wszyscy* *Ministrowie* *Francuzcy* *znajdowali* się na *radzie* u *Marszałka* *Sulta*, który *teraz* *jest* *nader* *czynny* w *sprawach* *politycznych*. — *Wiele* *znakomitych* *osób*, które są *nieprzy- jaciółmi* *teraźniejszego* *rządu* *Francuz*: opuści- ło *Marsylją*. — *P. Kuwje* *najstawniejszy* *ba- dacz* *natury* w *naszych* *czasach* *zakochał* *ży- cie* w *Paryżu*. — *Paganini* *udał* się *znowu* do *Londynu*. — *Donoszą z Hagi*, że *Król* *Hol- enderski* *ma* *wkrótce* *udać* się do *głównego* *stanowiska* *swojej* *armji*, *gdzie* *odbędzie* *wiel- ka* *rewja*. — W *Ameryce północnej* *panuje* *te- raz* *znaczne* *rzek* *wzbranie*. — *Od* *czasu* *o- statnich* *zaburzeń*, *trwa* w *Paryżu* *spokojność*.

— W *Ameryce połud.*: było niedawno mocne trzęsienie ziemi. — Kilku sławnych uczonych Niemców i Francuzów udało się do *Stambułu*, gdyż Sułtan przyrzekł dobre przyjęcie wszystkim uczonym Europejskiom. — W Administracji Państwa Francuzi: mają nastąpić ważne zmiany. — W *Marsylii* utworzyły młode Panienci towarzystwo na wsparcie biednych kalek. — Do *Berlina* przybył Rosyjski Jenerał *Jandy*, Hra: *Palen 2gi*. — Policja *Paryżka* śledzi teraz znakomitą osobę należącą do spisku *Karlistów*. — W nadreńskich prowincjach *Xtwa Heshiego* d. 15 b. m. było takie zimno, iż wymroziło na płaszczyźnie wszystkie krzewy winne, kartofle, koniczyny, iarzyń, groch i t. p. — Minister wojny państwa Francuzkiego, wydał rozkaz obsadzenia wojskiem granice *Piemontu*, dla przecięcia związku *Karlistów*. — Król *Belgiicki* ma utworzyć order cywilny i wojskowy zwany *niepodległość*. — Hra: *Renewal* Posel Francuz: przy Królu Hiszpańskim dobrze jest przyjmowany u tego dworu. — Wojsko Hiszpańskie stoczyło krwawą walkę z rabusiami w *Andaluzji*. — W mieście Francuz: *Perpinjan* z powodu wysokiej ceny zboża wszczęła się niespokojność, lecz przez władze miejscowe wkrótce została uśmierzona. — Słychać że Cesarz *Austriacki* zwiedziwszy *Tryest*, uda się do *Medyolanu* i widzieć się będzie z Królami *Bawarskim* i *Sardyjskim*. — Serwianie po ostatniej walce, poległych kilkunastu Bośniaków, wybrali 40, którym oddieliłowy i postali *Xciu Mitoszowi* jako godło tryumfu! — Jenerał Francuzki *Tromelin* otrzymał rozkaz stanąć niezwłocznie z 3ma brygadami w północnej *Francji*.

W *Anglii* powszechnie są skargi na upadek sztuki dramatycznej, a szczególnie dzienniki *Londyńskie* napełnione są ieremjadami poetów teatralnych nad ich położeniem, w poró-

waniu z owem francuzkich. Sztuka w *Anglii* dana raz na jakiej scenie, na wszystkich innych graną być może, bez najmniejszej dla autora korzyści; podobnież wolno także grać sztukę inż drukowaną, a autor nie ma do honorarjum żadnego prawa. Za nowe rękopismo, zapełniające wieczór, dostać można najwięcej 100 funt: saterli; iedyny wydarzył się przykład w dzieiach teatru angielskiego, iż *Kolmann* za swojego *John Bull* wziął 1,000 funtów; *Lord Byron* nic nie dostał za *Marino Falieri*. Autorowie *Londyńscy* utworzyli teraz Komitet i mają zamiar udać się do rządu, by prawom swoim i wogóle własności literackiej korzystniejszy widok wyiednać. — Po między *Alexandrią* i *Kairem*, oraz po między *Alexandrią*, *Rozettą* i *Damiatą* w *Egipcie* zaprowadzono *szybhowóz*, na rozkaz *Mehmed Ali* Baszyl! Pierwszy powóz, mający iezdzać po tej drodze, zrobiony w *Londynie* niedawno i do *Egiptu* odestany został. Posłano tam oraz z *Anglii* rzeczy do zaprzęgu potrzebne i woźnicę, który wieloletniem w *Indjach* pobytem przyzwyczaił się do gorącego klimatu. — Pomiedzy magnatami włoskimi wyszczególniającym się na dworze *Napoleona* przepychem i blaskiem, był pewien *Xiążę*, ciągle towarzyszący Cesarzowi. Ale oraz był iednym z pierwszych, którzy w katastrofie z r. 1814 usunęli się od niego. Uchodząc nazawsze r. 1815, spotkał się nieszczęśliwym sposobem z powracającym Cesarzem. „Mości *Xże*, dokąd *WPan* iedziesz?“ żartując *Napoleon* zapytał się zmieszanego *Xcia*. „Najjaśniejszy *Panie*“ odrzekł tenże, iak iak się, „ia przybywam, ia iadę, ia iechałem, ia będę iechał!“ „*WPan* byłeś, iestes i będziesz zawsze tym samym, *Xięciem*!“ zawołał Cesarz i śmiejąc się, puścił rękę drżącego *Włocha*. „Uważam z radością,“ dodał, „iż *WPan* w ciągu nieobecności swojej, dobrze z czasu korzy-

stałeś i wybornie nauczyłeś się czasować. Idź więc, niechgo do dłużej zatrzymywać."

Urząd Muncy palny M. S. Warszawy. Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 30 m. b. o godzinie 9 zrana odbędzie się w Ratuszu w Wydziale Administracyjnym licytacja na sprzedaż Utensyljów po zwiniętych Magazynie Rezerwowym dla Miasta Stołecznego Warszawy założonym pozostałych, iako to: Worków, Kłódek do zamykania, Szufli i t. p. a to za gotowe pieniądze więcej daćemu. — Referendarz Stanu Przydynt *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski.*

Dyrektor Mennicy Królestwa Polskiego. Podaje do wiadomości iż d. 7 Czerwca r. b. we czwartek o godzinie 3 po południu, odbędzie się w Mennicy licytacja na 200 garcy Oleju preperowanego do lamp. Osoba składająca kaucją w ilości zł: 100 i najtaniej dostawy podejmująca się, będzie miała przynależne pierwszeństwo. Warunki do licytacji w Biórze Mennicy odczytać można. — *Bieńkowski.* Sekretarz *Ginnett.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Strzeszewski Dyo: Ob: z Bątkowa, Stawiński Pisarz Komory Cełł z Chorzel, Spryngierdt Jan Kupiec z Rygi, Wierzbicka Ma: Ob: z Wilna, Augustowski Ale: Urzę: z Kowna, Sobieska Lud: Ob: z Łochowa, Chądzyński Pisarz Sądu Poko: z Solca, Dłuski Józ: Ob: z Międzywicy, Wrzosek Fel: Ob: z Szamot, Potkańska Ma: Hrabi: z Sandomierskie:, Jabłonowski Rom: Hrabia z Ojrzanowa, Koźuchowski Refendarz z Kalisza, Grudziński Anto: Hrabia z Poznania, Żochowski Fel: Ob: z Szelina.

DONIESIENIA.

W handlu przy ulicy Sto Jańskiej Win i Korzeźni pod Nr 2 pod znakiem Wieloryba, iest fabryka i skład CZEKULADY w różnych gatunkach. Mam honor zawiadomić Szan: Publ: iż składy podobne znajdują się w handlu W. Wojciecha Sommera pod Nr 557 przy ulicy Dęgiej, oraz w handlu tegoż pod Nr 457 dawniej Antoneta, dla zapewnienia iż z tej fabryki pochodzi, iest oznaczoną na tabliczkach i paczkach cyfrą W. S. za której tylko dobroć rzeczy. Przedsiębiorca tego zakładu, nieszczęśliwie kosztów i starań, aby wyrobę jego odpowiedziały życzeniom Szan: Publ.: Cena iest następują: Czekulada z Wanilią zł: 5, Czeku: Cynamonka i Badiankowa skuteczna na ból piersi i na kaszel zł: 3 grt

15, Czeku: Zdrówia (sante) zł: 3, naturalna bez cukru zł: 2 gr: 20, za funt MASŁA z Kakao czyste ieden żut zł: 1. Biorący w Fabryce znaczniejszą ilość, dostaje 10ty procent.

Jan Roman przysięgły **TEOMACZ SĄDOWY i PUBLICZNY**, zajmujący się prócz tłumaczenia pism urzędowych, pisaniem w zupełnej formalności wszelkich podań tak do władz królowych iako i zagranicznych więzyłkach polskim, rossyjskim, francuzkim i łacińskim, mieszka w własnym domu pod Nr 2016 przy ulicy Żyznej za Szpitalem Jzraelickim nowym, w tym domu od Sgo Jana są różne **LOKALE** do najęcia, iako i **GLINA** gotowa na cegłę do wydzierżawienia.

Pewny Wojskowy zgubił wczoraj na ulicy **KLUCZYK** od zegarka płaski, z koronnego złota, otwierany do pieczętowania z krwawnikiem, na iednej stronie kratka wypukła na złocie, a na drugiej stronie na krwawniku wyrżnięcie, znajdujący się litery **2 T. G.** z koroną na wierzchu, a pod spodem hełm na krzyż z 2ma pałaszami. Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera za nagrodą, oczem i Jubilerów wszystkich M. Warszawy razem się zawiadamia aby niekupowali.

Komornik przy Sądzie Appellat Król: Pol: podaje do wiadomości publicznej, iż gdy wydzierżawienie prowentów domu Nr 2637 przy ulicy Zrzedłowej położonego, z powodu nie zgłoszenia się pretendentów do skutku nie przyszło, w terminie 15 Maia r. b. przeto ogłasza się powtórnie iż licytacja pomienionych prowentów domu Nr 2637 odbędzie się w dniu 7 Czerwca r. b. o godz: 10 z rana w miejscu pomienionej nieruchomości. Licytacja ta zaczynać się będzie od summy 1500 złp: iako praetium fisci rocznej dzierżawy, która trwać będzie tylko na rok ieden poczynając od 1 Lipca r. b. O warunkach licytacji dowiedzieć się można u podpisanego Komornika przy ulicy Jerskiej Nr 1775 mieszkającego. — *Stefan Osipowski.*

Dnia 28 Maia 1832 r. o godzinie 9 zrana, w Rynku Starego Miasta na targu Publicznym sprzedawane będą ruchomości iakoto: pasy srebrne i złote, suknie męskie i różnego gatunku garderoba, oraz inne ruchomości więcej daicygu za gotowe pieniądze. — *Tomasz Szaniawski.*

W dniu 28 b. m. i r. o godzinie 10 zrana w Rynku Starego Miasta, przedane zostaną przez Publiczną licytacją następujące effekta: heble, cyklingi,

ęrykle, rądle z blachy angielskiej, żelaza do waf-
łów, rust, zamek duży, szyber do pieca i t. p. a
to za gotowe pieniądze więcej dającymu. — *Modze-
lewski Komornik.*

Potrzebnym jest NAUCZYCIEL na Wieś, mogą-
cy uposobić dzieci do szkół Publicznych, i posia-
dający język francuzki i niemiecki. Wiadomość w
Drukarni Kurjera.

Znaleziony PULJARES z różnemi papiierami,
właściciel może odebrać pod Nr 372 na Kra-
kows: Przedmieściu na dole wsiynku.

Dwie SZAFY ieszonowe do rozbiierania do sukien
lub do bielizny mogą być użyte, są do sprzedania
pod Nro 227 przy ulicy Mostowej. Wiadomość u
Stolarza mieszkającego tamże.

W dniu onegdajszym zgubiony został SCYZORYK
w mosiądz oprówny, perłową macią wykładany, z
końcem do szepczenia piór, do którego przywią-
zana jest pamiętka wyższa nad wartość onego; rze-
telny znalazca raczy go oddać do Drukarni Kurje-
ra, Warszawskiego a Właściciel przy odebraniu zło-
ży pewną kwotę na Zupę Rumforską.

Nagrody złp. 50. Dnia onegdajszego idąco z Da-
nielowiczowskiej ulicy na Solec i ziamtąd napowrot
przez Nowy świat, Krakow: Przed: na Przeiazd,
zgubiono SZPILKĘ złotą z dużą perłqosadzoną w
złoto, wyobrażającą żółwia. Znalazca raczy oddać
do Drukarni Kurjera, gdzie nagrodę otrzyma.

Na Padwalu zgubiono 6 SWIADECTW należą-
ce do Franciszka Zbroszkowicza; uprasza najpokońniej
o oddanie do Drukarni Kurjera.

Gdy Licytacja sprzedaży Maszyna i Narzędzi Po-
strzygackich po Stefanie Pokornym, a następnie po
zmarłym Gottliebie Heyne w domu Nr 2042 i 3 przy
ulicy Szymanowskiej pozostałych, w Kurjerze War-
szawskim Nr 152 z dnia 7, i Gazecie Niemieckiej
Warszawskiej Nr 121 z dnia 9 Czerwca 1831 r. na
dzień 13 t. m. i r. ogłoszona, dla braku Licytanta-
tów, do skutku niedoszła; przeto podpisany uprzy-
wileiowany na tych przedmiotach wierzyciel sum-
my złp. 2632, ogłasza powtórnie, iż rzeczony Ma-
szyna z Narzędziami do ściu stołów Postrzygackich
należącemi, w dniu 5 Czerwca r. b. rano o godzinie
10tej w miejscu złożenia, to jest: w domu powyż
ręczonym Nr 2042 i 3 przez publiczną Licytacją
ryczaktem lub częściowo sprzedane zostaną. Pre-
tendentów zatem kupua na termin ten zaprasza, z
doniesieniem, że pomienione przedmioty na grun-

cie obejrzone, zaś spis tychże w Hotelu Lipskim u
Pana Bauma każdego czasu przejrzany być może.
Zresztą wzywa podpisany wszystkich wierzycieli
tak Pokornego jako i Heynego, jeżeli do sprzedać
się mających rzeczy jaką pretensją lub zarzutem prze-
ciwko tej sprzedaży mieć mogą, ażeby przed ter-
minem tym prawne o to rozpozegli kroki. — War-
szawa d. 25 Maja 1832. — *Jakób Jabtonowski.*



U podpisanego znajdują się do sprzedania
Fortepjany, ieden roboty Leszczyńskiego z
bronzami, w dobrym stanie; oraz Wiedeń-
ski, mahoniowy, z bronzami, w dobrym stanie.
Ho h h a u s e r mieszkający przy ulicy Nowomiejskiej
w Gdańskiej Piwnicy Nr 165 na przeciw Podwalu.

W handlu Kubarskiego pod Nro 454 przy ulicy
Krakowskie Przedmieście obok Dobrycza, przyjmu-
ją się obstalunki na rozmaite SZYLDY lakierowa-
ne, na blasze pisane, lub malowane, na drzewie lub
papierze, w najgustowniejszym charakterze druko-
wanym, angielskim, rondo, batard, za cenę najpo-
mniejszą; oraz można dostać w tymże handlu,
pomad, pachnidła i t. p. rzeczy galanteryjnych.

W tych dniach przywieziono znaczny transport
SEONINY i SADEA UKRAIŃSKIEGO przy ulicy
Nowy Świat, gdzie stara poczta, które sprzedają się
za pomierną cenę. — *M. Siennicki.*

W zeszyt Czwartek idący ulicą Obozną zgubił
3 papiery 50 złotych. Udczywi Znalazca gdy odda
Panu Bertrant przy ulicy Obożnej pod Nro 2766,
odbierze nagrody zł: 25.

Ostrzeżenie. D. 46 Maja t. r. skradziony został
List Zastawny na 200 zło. wraz z następnymi 3ma
Kuponami pod Nro 142,125 którego właścicielem
jest Andrzej Sarnowski w Warszawie przy ulicy
Orlej pod Nr 803 zamieszkały. Ktoby takowy do-
strzegł, natychmiast do władzy miejscowej przed-
stawić raczy, gdyż wypłata takowego nastąpić nie-
może okazicielowi, prócz wynagrodzenia 20 złp.
temu, kto wykryje sprawcę.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Dobra
Krzywda, Kożuchowka, Radoryszek i Fiukowka,
z przyległościami i przynależnościami w Peie Żele-
chowskim Obwodzie Łukowskim Wdztwie Podla-
ckiem położone, w skutek Wyroku Trybunału Cy-
wilnego Wdztwa Podlaskiego dnia 4 Maja 1832 r.
zaocześnie zapadłego, w dzierżawę 3letnią od dnia 24
Czerwca r. b. do dnia i miesiąca tychże 1835 roku
trwać mającą, przez publiczną Licytacją na dnia

22 Czerwca 1832 r. o godzinie 10 zrana przed Adamem Chojnackim Reientem Kancellarii Ziemiańskiej Wąztwa Podlas: w Kancellarii iego w Mieście Siedlcach przy ulicy Florjańskiej w domu pod Nr 189 będącej, wypuszczone będą. Przystępujący do Licytacji złoży na Vadjum Summę złp: 5000, a Licytacja zacznie się od Summy rocznej dzierżawnej złp: 10,000. Warunki Licytacji w każdym czasie w Kancellarii wyżej wyrażonej odczytać, a dobra na miejscu obejrzać można. — Siedlice d. 18 Maia 1832 r. — Adam Chojnacki Reient K. Z. W. P.

Kradzież Listów Zastawnych Sześciu dziesiąt Dzieci Tysięcy Złotych Polskich wynoszących. — Jakób i Emilia Mokrcy Matłonkowie w krótkiej po sobie przerwie zakończywszy życie w roku bieżącym, posiadając Listy Zastawne, które z Numeru liter ilości wyrażają się. Lit: A. Nr 85,285 na zł: 20,000. Lit: B. Nr 1905, 1557, 2033, 1906, 1786 na zł: 5000. Lit: C. Nr 6028, 6279, 5883, 6027, 7173, 12,571, 11,374, 7942, 6026, 12,266, 12,570, 3849, 12,569, 12,270, 4381, 4374, 11,633, 11,371, 4466, 11,822, 11,372, 4385, 9408, 10,962 na zł: 1000, po ich śmierci skradzionemi zostały, będąc zaś ustanowionym Opiekunem nad pozostałemi makoletniami, uwiadomiam o tej kradzieży kogo to dotyczyć może w nabywaniu Listów Zastawnych. —

Józef Stokowski Reient.

Przy ulicy Długiej w Pałacu Dykerta w Stacji pod Nr 17 wyprzedają się ieszcze WINA rozmaite a mianowicie: francuzkie białe i czerwone i węgierskie po zł: 2 i gr: 10 butelka, iako też reńskie, bordo, burgönskie białe i czerwone, szampańskie i inne desserowe, a to po cenie niższej. Dla przedsięgo nawet ukończenia sprzedaży, Osobom biorącym wilości znaczniejszej danym będzie oprócz cen niższych rabat stosowny. Skład tych win otwartym jest codziennie zrana od godziny 8 do 1, po południu od 3 do 7.

W Mieście Powiatowem Żelechowie Wdztwie Podlaskiem, będą sprzedawane przez prywatną Licytacją w dniu 5 Czerwca r. b. 30 sztuk MACIOR i 60 TRYKÓW w najlepszym gatunku czystej krwi Merynosów, zawodu Owczarni Królewsko-Saskich. Owce te zostaną nie strzyżone aż do czasu sprzedania dla łatwiejszego znawców o dobroci wełny przekonania, z których iednak wełna albo będzie zaraz zdjeta, albo po Dukacie za runo przez nabywęc zapłaconą.

Burmistrz Miasta Łodzi. — Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż po znikłym Janie Trangocie Lange byłym przedsiębiorcy Zakładu Farbiarskiego do Tureckiej Czerwienu tu w Osadzie fabrycznej Łodka do Miasta tutejszego należącej zamieszkałym, w dniu 4 Czerwca r. b. i następnych dni od godziny 9 zrana poczynając odbywać się będzie publiczna Licytacja na sprzedaż za gotowe zaraz pieniądze kurs w kraju mające Utensyljów Fabrycznych i Drukarnianych, zapasu Towarów, Przędzy, Farb, Sprzętów gospodarskich i domowych, Odzieży i Pościeli, Utensyljów handlowych, Materjałów przysposobionych do budowli i narzędzi fabrycznych, tudzież rozmaitych rzeczy potocznych przed podpisany Burmistrzem. Zaprasza zatem chęć licytowania mające Osoby ażeby się w terminie powyżej oznaczonym liczenie zgromadzić zechciały. — Łódź d. 5 Maia 1832 r. — Burmistrz Tangermann. — Ławnik czynny Nitkowski.

Główna Polowa Prowjantska Kommissja Armji Czynnnej podaie do publicznej wiadomości, że w Twierdzy Modlinie na dniu 23 Maia (4 Czerwca) r. b. odbędzie się publiczna licytacja na sprzedaż 2000 pudów 15 i pół funtów Soli, a w trzy dni po Licytacji nastąpi ostateczne przybicie targu dla tych którzy najdogodniejsze dla Skarbu będą dawać ceny; przeto chcący nabyć takową Sól, zechcą przybyć do miejsca naznaczonego, gdzie przedmiot na sprzedaż przeznaczony każdego czasu okazany im będzie. — 6 Klasy Sykstel, 6 Klasy Bułatowicz, 7 Klasy Bielecki.

Na ulicy Nowolipki pod Nr 2402 minąwszy Kantor Jene: Loterji, 5ty dom, gdzie sztachety od ulicy, jest MIESZKANIE roczne, przy Ogrodzie wesołym i przyjemnym, z 5ciu lub 3ch Pokoi, z Kuchnią, Górą i Piwnicą, do nągicia.

W Pałacu dawniej do W. Bogusławskiego Dyrektora Teatru Narodowego, teraz W. Galle należącem, na rogu ulic Nowolipki i Żelaznej pod Nr 2449 otworzono OGRÓD do przechadzki.

KAMIENICA przy ulicy Leszno pod Nr 731 jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomości przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1794 u Kosmińskiego.

Wydział Górnictwa Krajowego. — Zamiarem jest Wydziału Górnictwa sprowadzić z fabryki w Sławkowie w Wdztwie Krakowskiem w Dozorstwie Olkuskio Siewierskiem położonej, do Składu produktów i wyrobów Rządowo Górnicznych w Warszawie

Blachy Cynkowej. a) Do końca Lipca r. b. Centnarów wagi krajowej 10,000. b) Wodą ieszenną Centnarów 5000. Wzywa więc chęć podjęcia się tego transportu mających, ażeby przez zapieczętowane deklaracje podali cenę, podług której dostawane rzeczony blachy uskutecznić zechcą. Obowiązkiem podejmującego się będzie. 1) Powyższą partją blachy która w części tylko zużyje się w pakach, w takim stanie i całości w Składzie oddać, w jakim mieć sobie będzie z fabryki wydaną, ku temu więc iak również dla zastósowania blachy od wszelkiego zamoczenia, galary wewnątrz i zewnątrz pokryciem opatrzyć. 2) Dostawę w zupełności w wyż wspomnianych terminach uskutecznić, przyjmując ryzyko i odpowiedzialność za całość transportu. 3) Blachę na galarach do ładu w Warszawie dostawioną, na furach własnym kosztem do Składu produktów Górniczych w zabudowaniu miejskiem na przeciw Ratusza będącego i do składu Banku, odwieść. 4) Na pewność złożyć Vadjum w gotowiznie zł: 2000. W Kasie Głównej Górniczej w Warszawie albo w Kasie Dozorstwa Olkuzsko-Siewierskiego, i Kwit na złożone Vadjum pozyskany, do deklaracji dołączyć. Deklaracje każdego dnia aż po dzień 12 Czerwca r. b. do godziny 10 z rana przez Sekretarza Jeneralnego Wydziału przyjmowane, a po godzinie 10 tegoż dnia na sessji Wydziału otworzone będą. Najkorzystniejszą cenę dla Skarbu obejmującą, jeżeli zatwierdzenie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu pozyska, przyjętą zostanie, i podającemu takową, transport blachy powierzony będzie, po dopełnieniu transportu i otrzymaniu zoddania pokwitowania przez Skład produktów Rządowo Górniczych, wypłata należyci za tenże transport nastąpi. — Hadaea Stanu Naczelnik Wydziału *Hauke*. — Sekre: Jene: *Tomaszewski*.

Osoba płci żeńskiej iadąca do WÓDEBUSKICH życzy sobie przybrać do kąpieli towarzyszkę na wspólny expens. Bliższą o tem informacją powziąć można przy ulicy Nalewki pod Nr 2253.

W Handlu Win J. Jastrzębskiego pod Nr 530 przy ulicy Podwał znajdują się WINA Węgierskie na garncie za zł: 10, 12, 16, 18 i 24, niemniej czerwone Erlauer na zł: 10, 12 i 16, tudzież w butelkach stare wytrawne Wina w różnych gatunkach.

Michał Wejsberg powołany przez różne osoby prywatne do ułożenia różnych Pism w igłykach

Polskim, Niemieckim, Francuzkim, szczególnież w Rossyjskim, tak do władz wyższych iako też w korespondencji prywatnej, ma honor uwiadomić Szanowną publiczność, iż założył w tej mierze REDAKCJĄ przy ulicy Miodowej w domu JW. Rostworowskiego Nr 490 w Oficynie po lewej stronie, oharuie swoje usługi za cenę umiarkowaną.

BRYCZKA na rysorach, dobrego fasonu, jest do sprzedania za 20 DUKATÓW złotem. Widzieć iak można w Hotelu Litewskim przy ulicy Nowo Senatorskiej u Murgrabiego.

Jakób Pozzi zawiadamia Szanowną Publiczność iż dnia 24 otworzył Cukiernią w domu W. Ryxa przy ulicy Krakó: Przed: pod Nro 395 na dole w tymże lokalu w którym się dawniej znajdowała. Przy spiesznej usłudze, czystości iako w miejscu z gruntu odświeżonem, łaskawa Publiczność wszelkie cukry, ciasta i napoje znajdzie w najwyborniejszych gatunkach i za cenę pomierną, a zład właściciel apodziewa się iż zakład iego odwiedzanyu będzie.

Dnia 23 Maja i następnych r. b. sprzedawane będą przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze tu w Warszawie w domu przy ulicy Długiej pod Nr 590 położonym, rozmaite przedmioty ruchome do pozostałości niegdy s. p. Anny z Janiszewskich Wiemanowej Kollektorki Loterji krajowych należące, iako to: Kosztowności, Zegary, Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, Porcellana, Faians, Szkoło, Miedz kachenna, różne Sprzęty gospodarskie i inne tym podobne rzeczy, a to na żądanie Opieki nieletnich Sukcessorów teżje Wiemanowej i wskatku upoważnienia Præsidsji Trybunału Cywilnego Woiwodztwa Mazowieckiego. O czem podpisany Reient chęć kupna mających niniejszem zawiadamia. —

Cestaw Kowalewski Reient W. M.

W Hotelu Niemieckim pod Nr 524 przy ulicy Długiej dogodny LOKAL na RESTAURACJĄ do naćcię od S. Jans r. b. Bliższa wiadomość u Właściciela.

Ostrzega się wszystkich tych, którzy po gruntach składających Dobra Falenty i Bazyln POLUJĄ, że im nadal tego czynić nie wolno i że przestępujący zakaz ten, sam sobie winę przypisze gdy mu Broń zabiorą lub Psa zastrzelą. — Zawiadamie się oraz przedsiębiorcy Fabryk, że w tych samych

Dobrach położonych o półtory mili od Warszawy, na trakcie Krakowskim i Śląskim, jest Gmach obszerny massiw murowany w bliskości wody z siłą na kilku Koni wynoszącą i Placem bardzo dogodnym do założenia znakomitego zakładu. — Również, znajduje się tam BROWAR murowany do wynięcia. Życzący sobie takowych, udać się mogą do Cieslińskiego Plenipotenta tych Dóbr pod Nr 369 na Krakowskim Przedmieściu w domu W. Wernera obok Towarzystwa Dobroczyńności w Oficynie na 1m piętrze mieszkającego, gdzie o dalszych ukladach dowiedzieć się i umówić można.

PROPINACJA w Wsi Odolanach i Jelonku składająca się z 2ch Karczem i Składu, o poł mile od Warszawy, na trakcie Kaliskim, na rok jeden od Sgo Jana lub więcej jest do wydzierżawienia; chęć mający, o warunkach dowiedzieć się może w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr 836 u Właściciela tegoż domu.

Niżej podpisany ma honor donieść Przes: Pub: iż w handlu Winnym przy ulicy Miodowej Nr 496 w Pałacu Biskupów Krakowskich zwanym, znajdzie się znane WINO St Gilles czerwone i Langoriran białe butel: po zł: 2 i poł, garniec zł: 12, Wino Muszkatel Lemel w butelkach z francji sprowadzone po zł: 12, oraz Winą Reńskie, Francuzkie, Burgónskie, Węgierskie, Szampańskie, białe i różowe w różnych gatunkach; przytym są różne Likwory, Rum Jamajka, Araku de goa, Koniaku, Oliwy Lukońskiej, Octu Astraganowego, Oliwków i Kaparków świeżych, dostać można za najpomierniejszą cenę. —

Piotr Gout.

Zawiadamiam interessowaną publiczność, iż prawnie zajęty Dyadem brylantowy kosztowny, w dniu 28 Maia r. b. z rana o godzinie 10 w Kancellarji podpisanego Komornika w Warszawie przy ulicy Podwal pod Nr 525 przez publiczną Licytacją więcej dającego za gotowe pieniądze sprzedanym będzie. Który w ostatnich 3ch dniach to jest 24, 25 i 26 Maia r. r. każdemu obejrzeć wolno. — Kazimierz Alexander Garbolewski K. T. C. I, Justan: W. M.

Doniesienie Loteryjne. — LOSOW KUPNYCH do 5 Klasy 39 Loterji całkowitych i cwieterciowych w każdym dniu aż do chwili ciągnięcia w Kantorach podpisanych nabyć można. — Blum i Jakubowski, przy ulicy Nowy Świat w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk, zarazem Kantor Główny w Pałacu Dysekcji Loterji utrzymujący.

Doniesienie Loteryjne z nowego Kantora Epstejn. — LOSOW KUPNYCH do 5 Klasy 39 Loterji której ciągnięcie dnia 6go Czerwca rozpocznie się (całkowitych po zł: 134 gr: 15, cwieterciowych po zł: 33 gr: 19,) każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenie swe wezwać franko nadesłać. — Epstejn, ulica Długa Nr 551 w domu Lasockich.

W Szkole robot Damskich, na rogu ulicy, Sto Jańskiej Nr 27 na przeciwko Zamku, zaszczyconej zaufaniem kilku godnych rodziny powierzających Panięki po ukończeniu Pensji do nauczania się rozmaitych robot, mogą być jeszcze przyjęte PANIENKI takie, które życzyłyby sobie obok robot brać język francuzki i niemiecki, oraz wtemże miejscu przyjmują się do robot Sukaie, Hafty Paryzkie, Bielizna it. p. —

Dylczyńska.

W Dobrach Służewiec AUSTRIJA PERY jest do wypuszczenia w roczną dzierżawę. Informacja na gruncie w dobrach Służewiec.

Dobra DOBROWODA w Powiecie i Obwodzie Stojnickim w Woiewództwie Krakowskim położone, z Kościołem Parafjalnym, z 3ma Wsiami, 2ma Pol-wyskami, mile od Buska i mile od Wisły, mającą wstawu Oziminy kor: 250 i tyle Jarzyn, w gruntach większej części Pszennych, Siana fur 300, Pastwisk mor: 500, Lasu młodego mor: 300, Zabudowania w najlepszym stanie, 3 Ogrody fruktowe, Stawy zarybione i Młyn wodny, z Pańszczyzną dostarczającą, Włościanie mają własne Zabudowania i Sprzężais, w najżyźniejszych Paszach, można utrzymać 1500 Owiec i znaczny Pacht Krów. Szacunek Hypoteczny 200,000, Towarzystwo Kredytowe ma 50,000; Są z wolnej ręki do sprzedania lub w zamian za mniejsze w Król: Pol: Blizsza wiadomość u Właściciela w miejscu lub u W. Kałużyńskiego Adjuktka przy Komis: Wdzkiej w Klecach.

Para Koni młodych, wiśniowo-gniedych, sprzężonych, zdrowych, jest do sprzedania pod Nr 1799; Wiadomość u Murgrabiego.

DONIESIENIE z BIORA JNFORMACYJNEGO.

Kożę zdalny do podróży nieco używany lecz nieporządnie żądnej reperacji, jest do sprzedania w domu Nr 1398 ulica Marszałkowska.

Dzisiaj ciepła stopni 5. Wczoraj w połud: 12
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro Isay raz nowa
Kom: Ulewa, Stomiany Człowiek.